РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2023 г                                № 47                                       ст. Казанская
О мерах по обеспечению на территории Казанского
сельского поселения требований пожарной безопасности
          В связи с приближающимся пожароопасным периодом, участившимися случаями загорания сухой растительности на территории Казанского сельского поселения,
постановляю:

1. Запретить на территории Казанского сельского поселения устраивать свалки горючих отходов.
2. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова рекомендовать всем учреждениям и организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм собственности, крестьянским фермерским хозяйствам, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям,  гражданам, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу, обеспечить её очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
3. Руководителям организаций рекомендовать обеспечение очистки объекта и прилегающей к нему территории, в том числе в пределах противопожарных мероприятий между объектами, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности.

4. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях. Использование открытого огня и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса могут производиться при условии соблюдения требований пожарной безопасности, установленных Правилами противопожарного режима в РФ (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г №390), а также нормативными правовыми актами Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, принятыми по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии РФ и Министерством сельского хозяйства РФ.

5. Запретить в полосах отвода автомобильных дорог выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники.

6. Создать межведомственные оперативные группы по контролю за недопущением выжигания сухой растительности на территории Казанского сельского поселения. Приложение 1.
          7. Постановление №34 от 14.03.2022 г «О мерах по обеспечению на территории Казанского сельского поселения требований пожарной безопасности» считать утратившим силу.

          8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Казанского сельского поселения:                                               Л.А. Самолаева

                                                                                      Приложение 1 к

                                                                                      постановлению №47
                                                                                      от 21.03.2023 г.
                                                         Состав
межведомственных оперативных групп по контролю за недопущением выжигания сухой растительности на территории                                           Казанского сельского поселения
Группа №1

	Самолаева Л.А.
	Глава Администрации Казанского сельского поселения, 89054505264.

	Быкадоров М.К
	начальник ПЧ №47, , (по согласованию).

	Шевцова И.А.
	Директор ГАУ РО «Лес», 89054284221, (по согласованию).

	Исаков О.И
	Участковый Уполномоченный Полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД России «Шолоховский»,89281329103, (по согласованию).

	Агафонов В.И.
	Водитель администрации Казанского сельского поселения, 89381067022.

	Журавлева М.Н.
	Инспектор по благоустройства и ЖКХ Казанского сельского поселения, 89281985060.

	Бурлаков М.В.
	Рабочий по благоустройству Верхнедонского МППУЖКХ, 89618308648.

Группа №2

	Никитин А.В.
	Зав. сектором по благоустройству и ЖКХ Администрации Казанского сельского поселения, 89612720949.

	Чумаченко А.В
	Рабочий по благоустройству Верхнедонского МППУЖКХ

	Гребенников А.В.
	ГАУ РО «Лес», главный механик, 8, (по согласованию).

	Олейников М.С.
	Участковый Уполномоченный Полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД России «Шолоховский», 89994711912, (по согласованию).

	Пешикова А.А
	Работник  Верхнедонского МППУЖКХ, 89613035743

	Дерябкин В.Н
	Рабочий по благоустройству МППУЖКХ Верхнедонского района, .

Руководитель

межведомственной группы                                              Л.А.Самолаева